
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 1 agosto 2006 - Deliberazione N. 1047 - Area
Generale di Coordinamento - N. 7 - Affari Generali, Gestione e Formazione del Personale, Organizzazione e
Metodo - Variazione Ordinamento Amministrativo Regionale: Nell’Area 07 “AA.GG., Gestione e Formazio-
ne del Personale, Organizzazione e Metodo”: Soppressione dei Servizi: 02 e 05 e ridenominazione e/o rinume-
razione dei Servizi 03, 04 e 06 del Settore 04 - Ridenominazione dei Servizi 01 e 02 del Settore 03 - Conferimento
incarichi ai dirigenti: Lorenzo Masi, matr. 20009 - Nicola Romano, matr. 7474 - Giovan Giuseppe Mennella,
matr. 8162 - Carlo Paolella, matr. 11188.

PREMESSO

- che, con L. R. n. 11/91, la Regione Campania ha disciplinato l’Ordinamento Amministrativo Regionale
istituendo le strutture organizzative denominate “Settori” nell’ambito delle Aree Generali di Coordinamento;

- che, con Delibera n. 707 del 05.02.93 e succ. modifiche ed integrazioni, in attuazione delle disposizioni di
cui alla citata L. R. 11/91, la Giunta Regionale ha provveduto ad individuare la struttura organizzativa degli uffi-
ci regionali, articolando i Settori di cui sopra in “Servizi”;

- che, nelle more della riorganizzazione ordinamentale dell’Amministrazione Regionale, l’Assessore alle
Risorse Umane, alla Riforma dell’Amministrazione Regionale, ai Rapporti con il Sistema delle Autonomie,
alla Sicurezza delle città, al fine di ottimizzare l’assegnazione delle competenze alle varie strutture interne
dell’A.G.C. 07 “Affari Generali, Gestione e Formazione del Personale, Organizzazione e Metodo”, ha rappre-
sentato la necessità di:

* sopprimere i Servizi: 02 “Contratti Nazionali di Lavoro - Leggi in materia di Personale - Inquadramento
Ruoli Speciali e Personale comandato” e 05 “ Progressioni Orizzontali e Verticali - Mobilità interna - Borse di
Studio - CRAL” del Settore 04 “Stato Giuridico ed Inquadramento”;

* accorpare le competenze dei soppressi Servizi 02 e 05 a quelle dei sottoelencati Servizi che, per l’effetto,
vengono così ridenominati:e rinumerati:

nel Settore 03 “Reclutamento del Personale”:

* da Servizio 01 “Concorsi ed Assunzioni” a Servizio 01 “Concorsi ed Assunzioni - Progressioni orizzontali
e verticali - Borse di studio - CRAL”;

* da Servizio 02 “Mobilità - Comandi e Trasferimenti da e ad altri Enti” a Servizio 02 “Comandi e Trasferi-
menti da e ad altri Enti”;

nel Settore 04 “Stato Giuridico ed Inquadramento”:

* da Servizio 03 “Inquadramento Personale Regionale” a Servizio 02 “Inquadramento Personale Regiona-
le, Ruoli Speciali e Personale Comandato - Mobilità interna”;

* da Servizio 04 “Procedimenti in materia disciplinare - Codice di comportamento - Supporto all’attività
del Comitato dei Garanti” a Servizio 03 con pari denominazione;

* da Servizio 06 “Supporto all’attività dell’Area in materia Economico-Finanziaria” a Servizio 04 con pari
denominazione;

* conferire l’incarico di responsabile del Servizio 01 “Concorsi ed Assunzioni - Progressioni orizzontali e
verticali - Borse di studio - CRAL” del Settore 03 “Reclutamento del Personale” al dirigente Lorenzo Masi,
matr. 20009, già responsabile del soppresso Servizio 05 “ Progressioni Orizzontali e Verticali - Mobilità interna -
Borse di Studio - CRAL” del Settore 04 “Stato Giuridico ed Inquadramento”;

* conferire l’incarico di responsabile del Servizio 02 “Comandi e Trasferimenti da e ad altri Enti” del Setto-
re 03 “Reclutamento del Personale” al dirigente Nicola Romano, matr. 7474;

* conferire l’incarico di responsabile del Servizio 02 “Inquadramento Personale Regionale, Ruoli Speciali
e Personale Comandato - Mobilità interna” del Settore 04 “Stato Giuridico ed Inquadramento” al dirigente
Giovan Giuseppe Mennella, matr.8162, già responsabile del soppresso Servizio 02 “Contratti Nazionali di La-
voro - Leggi in materia di Personale - Inquadramento Ruoli Speciali e Personale comandato” dello stesso Setto-
re 04;

* conferire l’incarico di responsabile del Servizio 04 “Supporto all’attività dell’Area in materia Economi-

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 39 DEL 28 AGOSTO 2006



co-Finanziaria” del Settore 04 “Stato Giuridico ed Inquadramento” al dirigente Carlo Paolella, matr. 11188 che
contestualmente cessa dall’incarico di responsabile del Servizio 03 “Contributivo Previdenziale ed Assistenzia-
le” del Settore 05 “Trattamento Economico”.

RITENUTO

- di dover provvedere in merito

TENUTO CONTO

- che detta rimodulazione delle strutture interne delle Aree: 07 “Affari Generali, Gestione e Formazione
del Personale, Organizzazione e Metodo” non comporta aumento del numero delle strutture denominate “Ser-
vizi”, come determinato con Delibera di G. R. n. 707 del 05.02.1993 e s.m. e i.;

DATO ATTO

- che di detto provvedimento viene data la preventiva informazione alle OO.SS.

propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime

DELIBERA

per le motivazioni di cui alla premessa, che qui si intendono integralmente riportate e confermate:

1. di sopprimere i Servizi: 02 “Contratti Nazionali di Lavoro - Leggi in materia di Personale - Inquadramen-
to Ruoli Speciali e Personale comandato” e 05 “ Progressioni Orizzontali e Verticali - Mobilità interna - Borse
di Studio - CRAL” del Settore 04 “Stato Giuridico ed Inquadramento”;

2. di accorpare le competenze dei soppressi Servizi 02 e 05 a quelle dei sottoelencati Servizi che, per l’effet-
to, vengono così ridenominati:e rinumerati:

nel Settore 03 “Reclutamento del Personale”:

* da Servizio 01 “Concorsi ed Assunzioni” a Servizio 01 “Concorsi ed Assunzioni - Progressioni orizzontali
e verticali - Borse di studio - CRAL”;

* da Servizio 02 “Mobilità - Comandi e Trasferimenti da e ad altri Enti” a Servizio 02 “Comandi e Trasferi-
menti da e ad altri Enti”;

nel Settore 04 “Stato Giuridico ed Inquadramento”:

* da Servizio 03 “Inquadramento Personale Regionale” a Servizio 02 “Inquadramento Personale Regiona-
le, Ruoli Speciali e Personale Comandato - Mobilità interna”;

* da Servizio 04 “Procedimenti in materia disciplinare - Codice di comportamento - Supporto all’attività
del Comitato dei Garanti” a Servizio 03 con pari denominazione;

* da Servizio 06 “Supporto all’attività dell’Area in materia Economico-Finanziaria” a Servizio 04 con pari
denominazione;

3. di conferire l’incarico di responsabile del Servizio 01 “Concorsi ed Assunzioni - Progressioni orizzontali
e verticali - Borse di studio - CRAL” del Settore 03 “Reclutamento del Personale”, con decorrenza 3 agosto
2006 e fino al 2 agosto 2009, al dirigente Lorenzo Masi, matr. 20009, già responsabile del soppresso Servizio 05 “
Progressioni Orizzontali e Verticali - Mobilità interna - Borse di Studio - CRAL” del Settore 04 “Stato Giuridi-
co ed Inquadramento”;

4. di conferire l’incarico di responsabile del Servizio 02 “Comandi e Trasferimenti da e ad altri Enti” del
Settore 03 “Reclutamento del Personale”, con decorrenza 3 agosto 2006 e fino al 2 agosto 2009, al dirigente Ni-
cola Romano, matr. 7474;

5. di conferire l’incarico di responsabile del Servizio 02 “Inquadramento Personale Regionale, Ruoli Spe-
ciali e Personale Comandato - Mobilità interna” del Settore 04 “Stato Giuridico ed Inquadramento”, con decor-
renza 3 agosto 2006 e fino al 2 agosto 2009, al dirigente Giovan Giuseppe Mennella, matr. 8162, già responsabile
del soppresso Servizio 02 “Contratti Nazionali di Lavoro - Leggi in materia di Personale - Inquadramento Ruoli
Speciali e Personale comandato” dello stesso Settore 04;

6. di conferire l’incarico di responsabile del Servizio 04 “Supporto all’attività dell’Area in materia Econo-
mico-Finanziaria” del Settore 04 “Stato Giuridico ed Inquadramento”, con decorrenza 3 agosto 2006 e fino al 2

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 39 DEL 28 AGOSTO 2006



agosto 2009, al dirigente Carlo Paolella, matr. 11188 che contestualmente cessa dall’incarico di responsabile del
Servizio 03 “Contributivo Previdenziale ed Assistenziale” del Settore 05 “Trattamento Economico”;

7. di disporre che, per gli incarichi di cui ai punti: 3., 4., 5. e 6., ai precitati dirigenti venga attribuito la retri-
buzione tabellare annua prevista dal C.C.N.L. dell’Area Dirigenza 2002-2005 del 22/02/2006, nonché l’indennità
di posizione correlata a detto incarico, come definita nella Delegazione Trattante del 25/11/2002 ed integrata
nella Delegazione Trattante dell’11/05/2006;

8. di inviare il presente atto, ad intervenuta esecutività, ai Settori: 02 “Studio, Organizzazione e Metodo -
Formazione del Personale” e 04 “Stato Giuridico ed Inquadramento” per l’esecuzione, all’Area:07 “Affari Ge-
nerali, Gestione e Formazione del Personale, Organizzazione e Metodo” per presa d’atto ed al Settore “Stam-
pa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale” per la pubblicazione sul B.U.R.C.

Il Segretario Il Presidente
Brancati Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 39 DEL 28 AGOSTO 2006


